[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CREDENCIAMENTO N° 05/2023, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº03/2023, NA FORMA QUE SEGUE:.
O Município de Boa Vista do Cadeado, pessoa jurídica de Direito Publico interno com o CNPJ. 04.216.132/0001-06 sito a Av. Cinco Irmãos, n°. 1130, representado neste ato pelo Prefeito João Paulo Beltrão dos Santos, casado, residente e domiciliado no Município de Boa Vista do Cadeado RS, neste ato denominada apenas como Credenciante, e de outro lado a empresa CARLOS RODRIGO SOUZA MARTINS CNPJ 05.435.926/0001-23 com sede na Rua General João Manoel, nº712, Centro, no município de Cruz Alta/RS, representada pelo proprietário Sr. Carlos Rodrigo Souza Martins, portador de CPF nº 956.284.790-04, RG nº 8068006686, doravante simplesmente denominado CREDENCIADO, celebram o presente Termo Aditivo de acordo com as cláusulas e condições a seguir estabelecidas, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores.
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE

O presente termo tem por finalidade em R$ 7.077,20 (sete mil e setenta e sete reais e vinte centavos)  referente a oficina de música desenvolvida no mês de maio de 2024.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA

O aditivo justifica-se devido as horas contratadas não terem sido suficientes para suprir o atendimento necessário, devido um equivoco no calculo das planilhas de horas realizado no ano de 2023,  conforme Memorando nº91/2024 da Secretaria de Educação.
E, assim sendo, assina o presente instrumento, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que se produza seus efeitos legais e jurídicos.

Boa Vista do Cadeado RS, 13  de  junho de 2024.

___________________________________

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Credenciante

 ___________________________________

CARLOS RODRIGO SOUZA MARTINS

 CNPJ 05.435.926/0001-23
CPF  nº 956.284.790-04
Credenciada